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Introduktion til denne vejledning 

 
Del 1 (afsnit 1-9) indeholder vejledning til invitationen af arbejdsgruppe-
medlemmer samt til læsning af referencernes fuldtekster og 
stemmeafgivning i Covidence. 
 
Del 2 (afsnit 10-15) indeholder vurdering af ’risk of bias’ og data-
ekstrahering, som I skal være to personer om. 
 
 
Covidence er et web-baseret referenceprogram, der holder styr på alle de 
referencer, der er tilknyttet et projekt. Oprindelig blev det designet til at støtte 
forskerne, når de skulle skrive reviews. Med designstøtte fra Sundhedsstyrelsen er 
det også i stand til at håndtere guidelines. 
 
Alle arbejdsgruppemedlemmer national klinisk retningslinje (NKR) bliver involveret 
i Covidence. 
 
 
Processen 
 
Efter den systematiske søgning er udført, importeres referencerne til Covidence.  
 
Efter at fagkonsulenten har grovsorteret referencerne i Covidence, lægges der 
fuldtekster på de relevante. Derefter skal artiklernes metodiske kvalitet vurderes. 
 
Helt basalt inviterer fagkonsulenten  en 2. reviewer ind i Covidence via en funktion 
i Covidence. ’Reviewer 2’ får en invitationsmail og opretter efterfølgende selv et 
Covidence login. På hver deres PC – adskilt fra hinanden - stemmer først 
fagkonsulent (Fagkonsulenten), så ’Reviewer 2’, om et review/studie skal in- eller 
ekskluderes fra NKR’en. Og er man uenig, ryger referencen op i en ”resolve 
conflict”-kasse, hvorefter man må tage en snak om det og blive enig. 
 
De reviews/studier, der bliver endeligt inkluderet, vurderes ved hjælp af 
vurderingsværktøj i Covidence inden den endelige afgørelse om in-/eller 
eksklusion.  
 
Covidence styrer referencerne, fra de bliver importeret, over grovsorteringen og 
upload af fuldtekst, til vurderingsprocessen og efterfølgende eksport af referencer 
med vurderingsdata til RevMan og Guidelines-skabelon-værktøjet ’MAGIC’.  
 
Igennem hele processen holder Covidence styr på, hvor mange referencer, der 
ryger gennem systemet, hvor mange der bliver inkluderet og ekskluderet i 
forløbet, og hvorfor. Til sidst kan der udskrives et flowchart med statistik.  
 
 
 
 
KONTAKTPERSONER I SUNDHEDSSTYRELSEN 
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Hjælp til håndtering af referencer i Covidence (afsnit 1-9): 
 
Kontaktpersoner 
Birgitte Holm Petersen, EUB: Tlf. 72 22 77 23, email: bhp@sst.dk  
Kirsten Birkefoss, EUB: Tlf. 72 22 76 87; email: kibi@sst.dk 
 
 
 
Hjælp vedr. vurdering af Risk of Bias eller Dataekstrahering i Covidence 
(afsnit 10-15): 
 
Kontaktpersoner 
Britta Tendal, EUB: Tlf. 72 22 76 09, email: brit@sst.dk 
Henriette Edemann Callesen, EUB: Tlf. 93 59 02 31, email: heec@sst.dk 
 
 

  

mailto:bhp@sst.dk
mailto:kibi@sst.dk
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DEL 1: INVITATION OG REFERENCEHÅNDTERING 
 

 Invitation til Covidence 1.
 
Der skal to personer til at stemme,  om litteraturen i Covidence skal in- eller 
ekskluderes  samt til den senere vurdering. 
 
Når Fagkonsulenten (fagkonsulent) er færdig med sin afstemning af litteraturen i 
Covidence, påbegyndes samarbejde med et andet af arbejdsgruppemedlemmerne 
om at vurdere litteraturen. Dette arbejdsgruppemedlem benævnes i denne 
vejledning ’Reviewer 2’.  
 
’Reviewer 2’ får i sin mail indbakke en invitation fra Fagkonsulenten til samarbejde 
i Covidence. Invitationen gælder én mappe i Covidence. Dækker PICO’et flere 
mapper, får ’Reviewer2’ endnu en invitation i indbakken. 
 
NB! 
Nogle gange placeres invitationen desværre ikke i ”Reviewer 2”’s indbakke, men i 
stedet i mappen ’uønsket mail’ (spam mail). Dette sker, fordi afsenderen er 
Covidence som firma. Derfor check der, hvis en ventet invitation udebliver. 
 
 
Invitationsprocedure: 
 

• I emailen bekræfter ’Reviewer 2’ invitationen ved at klikke på ’Accept this 
invitation’ 
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• I pop-up billedet Accept your invite: Skrives IKKE noget i felterne 
 
I stedet klikkes på ’Sign up’ 
 

                      
 
NB: Hvis ’Reviewer 2’ har samarbejdet i Covidence før – og allerede har 
oprettet login til Covidence – kan dette login bruges. Udfyld i stedet felterne 
EMAIL og PASSWORD og klik på SIGN IN 

 
 

• Ved SIGN UP: Udfyld oplysninger til Covidence konto (account) 
 
Skriv din email-adresse, som du ønsker skal blive brugt i forbindelse med 
Covidence og NKR’en. 
 
Vælg et password til den nyoprettede konto i Covidence.  
Dette password gemmes og bruges, hver gang du skal  
logge ind i Covidence. 
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• Klik på ’Create account’ 
• Du bliver nu automatisk logget ind i Covidence og kan se den mappe, du er 

inviteret til at se (se afsnit 2) 
 

 
 

Næste gang du inviteres ind i Covidence til ny PICO-mappe:  
 

• Find den nye mail fra Covidence, evt. i mappen Uønsket mail/Spam mail. 
• ACCEPTER igen emailen ved at klikke på Accept this invitation 
• I pop-up billedet: Log ind med din email og password til Covidence 

 
Du  kommer nu direkte ind i det PICO, han/hun lige er inviteret til.  
 
For at se de mapper, du tidligere er inviteret til, skal du føre musen over DIT 
NAVN og klikke på ’My reviews 
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 Oversigtsbilledet over mapper (My reviews) 2.
 
Du bliver linket til oversigtsbilledet fra login-siden.  
 
Du kan altid komme til oversigtsbilledet over dine mapper ved at pege med musen 
på ”din retningslinje” i den blå topbar og derefter klikke på undermenupunktet  
’My reviews’.  
 
 

  
 

• Klik på mappen 
 
 

 
NB!  
Knappen  Archive  vises, hvis musen peger til højre for mapperne. 
 

 
 
Klik ikke på Archive! 
 
Hvis du ved et uheld kommer til at gøre det, så klik på CANCEL i pop-up billedet. 
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 Funktionsoversigt for en mappe 3.
 
Ved klik på en mappe i oversigtsbilledet kommer du til funktionsoversigten: 
 
Title and abstract screening:  Denne del benyttes til grovsortering af  
    referencerne fra søgningerne. Benyttes ikke af  
    ’Reviewer 2”. 
 
Fulltext screening:  Her flyttes automatisk de referencer hen, som 
    Fagkonsulenten har stemt relevante/måske  
    relevante. 
 
    Der skaffes fuldtekster som lægges  
    ind her under de pågældende referencer. 
 

Her stemmer ’Reviewer 2’, om referencen skal 
inkluderes/ekskluderes.  
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Extraction:   Her flyttes automatisk de referencer hen, som  
     både Fagkonsulenten og ’Reviewer 2’ har 
besluttet  
     skal inkluderes.  
 
Ved klik på ‘Title and abstract screening’, ‘Fulltext screening’ eller ‘Extraction’ 
vises, hvor langt man er I processen. 
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 FULLTEXT SCREENING – Include/Exclude afstemning 4.
 
Her ligger de artikler (referencer med fuldtekst), som ’Reviewer 2’ skal læse 
igennem og inkludere eller ekskludere ved en afstemning i Covidence. Dette er 
kun en 1. vurdering.  2. vurdering sker ved dataekstraheringen. 
 
Fagkonsulenten har allerede stemt, når ’Reviewer 2’ inviteres. 
 

 Sådan kommer du til ’Full Text Screening’ 4.1.
 

• Klik i funktionsoversigten på ’Fulltext screening’ 
 

 
 

• Klik på ’Continue’ 
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 Se en references abstract, artikel (fuldtekst) og links 4.2.
 

• Klik på knappen   ’View Abstract & IDs’ for at se abstract (hvis det er der) 
 

  
 

• Klik på knappen   ’View full text’  for at åbne fuldtekst-skærmbilledet 
 

• Klik på pdf-filen under ’UPLOADED FILES’ for at åbne artiklen 
 

 
 

 
Nogle gange er der flere pdf-filer til review’et/studiet. 

 

  

Rør IKKE ved 
Remove  
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Nogle referencer har fået link til relaterede hjemmesider 
 

• Klik på linket under  ’Reference URL’  for at komme til den givne             
hjemmeside. 

 

 
 

 Andre navigationsmuligheder 4.3.
 

 
 
. 

 

 
 
 

• Klik på  for at vende tilbage til funktionsoversigten 

Sorter efter 
forfatter/titel/ 
nyeste 
 

Følg referencens gang gennem Covidence 

Tilføj/læs NOTE vedr. ref/artikel 

Klik på Display for at ændre 
visning til 25 eller 50 
referencer på en side 
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 Afstemning -  ’Include’ og ’Exclude’ 4.4.
 

Når ’Reviewer 2’ har kigget på referencen og fuldteksten og mener, at den kan 
bruges i retningslinjen, klikkes på ’Include’.  

 

 
 
Ellers klikkes på ’Exclude’. 
 
 
Klikkes der ’Exclude’, vises et pop-up billede, hvor der skal angives begrundelse 
for eksklusionen: 
 

  
 
• Vælg en begrundelse (den vigtigste) 
• Klik på Confirm 
 

 

Referencen med fuldtekst ”forsvinder” nu og lægges automatisk enten i fanebladet 
’Excluded’, i fanebladet ’Resolve conflicts’ eller i EXTRACTION folderen (de 
inkluderede) – alt efter afstemning, se næste afsnit.  
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 Efter ’Reviewer 2’ har stemt 4.5.
 

Har Fagkonsulenten stemt ’Include’, og ’Reviewer 2’ stemt ’Exclude’, flytter 
referencen til fanebladet ’Resolve Conflicts’, hvor man skal blive enige. 

 
Det samme 
gælder, hvis 
parterne har 
angivet forskellig 
begrundelse for 
ekskluderingen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stemmer begge på ’Excluded’ med samme begrundelse flytter referencen over til 
fanebladet ’Excluded references’ (se også afsnit 6) 

 
Stemmer begge på ’Included’ , flytter referencen over til funktionen ’Extraction’ 
(de inkluderede) (vises ikke på dette billede).   
 
For at se referencer i ’Extraction’ skal man tilbage til funktionsoversigten: 

• Klik på  
 

  
 

• Klik derefter på ’Extraction’ (se afsnit 5) 
 

  



 
 
 

16 
 

 Hvis stemmevalget fortrydes 4.6.
 
Fortryder ’Reviewer 2’ et valg, så kontakt Fagkonsulenten. Hvis der fortrydes, 
forsvinder tillige Fagkonsulentens valg og begge parter skal omstemme.  
 

Knappen ’Move study to Screen’ bruges til at fortryde et valg 

 

Hvis ’Reviewer 2’ har rettigheder, flyttes referencen tilbage til ’Title and Abstract 
Screening’.  
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 EXTRACTION – de inkluderede referencer 5.
 

 Sådan kommer du til Extraction folderen 5.1.
 

• Klik i funktionsoversigten på ’xx studies to extract’ i Extraction 
folderen 

 

 
 

 

 Extraction folderen 5.2.
 
Her ligger de referencer med fuldtekst, der er udvalgt (stemt ’included’) af både 
Fagkonsulenten  og ’Reviewer 2’  til en nærmere vurdering med henblik på 
inklusion i retningslinjen. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Her foretages data ekstrahering og risiko for bias (se DEL 2, afsnit 10-15) 
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Til dette bruges dataekstraherings-modulet, men KLIK IKKE på det endnu. 
 

 
 

’Reviewer 2’ skal vente på, at Fagkonsulenten har data-ekstraheret. Vent til du 
får grønt lys fra Fagkonsulenten, inden du selv går i gang. 

 

• Klik på  for at vende tilbage til funktionsoversigten 
 

 Merging af artikler/abstracts baseret på samme studie 5.3.
 
Hvis der er blevet importeret flere artikler baseret på samme studie (evt. pga. at 
der er undersøgt forskellige outcomes eller follow-up tider er forskellige), har 
Fagkonsulenten lagt hovedartiklen og underartikler på under hovedartiklens navn 
(ID). Referencerne er - med et engelsk ord - ’merged’. 
 
Hvis artikler er ’merged’, kan det ses i Extraction folderen. 
 
Eksempel: En ’merged’  hovedartikel (Arnold 2009) med underartikel 
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 De ekskluderede referencer 6.
 
 
De referencer, der bliver ekskluderet af begge reviewers med klik på knappen 
’Excluded’ og med samme begrundelse, bliver automatisk flyttet til ’Excluded 
references’.  
 
De ekskluderede referencer med fuldtekst ligger i FULL TEXT REVIEW, men i et 
særskilt faneblad ’Excluded references’ 
 

 
 
 

• De kan nås fra funktionsoversigten nedenfor: 
 

 
 
 

• Eller fra FULL TEXT REVIEW  
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Det er stadig muligt at se abstract, fuldtekst og  
Covidence historie. 
 

 

Her står også begrundelse for ekskluderingen 

 

 Hvis stemmevalget fortrydes 6.1.
 
Fortryder ’Reviewer 2’ et valg, så kontakt Fagkonsulenten. Hvis der fortrydes, 
forsvinder tillige Fagkonsulentens  valg og begge parter skal omstemme.  
 

Knappen ’Move study to Screen’ bruges til at fortryde et valg 

 

Hvis ’Reviewer 2’ har rettigheder, flyttes referencen tilbage til ’Title and Abstract 
Screening’.  
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 De irrelevante referencer 7.
 
De irrelevante referencer, som er sorteret fra ved grovsorteringen, bliver 
automatisk placeret i ’Irrelevant references’ under ’Title and abstract 
screening’. 
 
De kan nås fra funktionsoversigten nedenfor:  
 

 
 
 
Der er ikke lagt fuldtekst på disse referencer. Det er dog stadig muligt at se evt. 
abstract. 
 

  
 
 
Er ’Reviewer2’ uenig i et valg, kontaktes Fagkonsulenten 
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 SØG efter referencer i en Covidence-mappe 8.

 
Det er muligt at søge referencer frem ved hjælp af søgefeltet. Det kan være, at 
man vil se, om en reference er fundet ved søgningen og lagt ind. Eller man kan 
måske ikke finde den reference, der skal stemmes om. 
 
Søgefeltet   ligger i toppen af alle skærmbilleder i Covidence.  
 
 

 
 
Der kan søges efter et eller flere ord i FORFATTER eller TITEL.  
Afslut med at klikke på ENTER-knappen. 
 
Der vises nu referencer, som matcher det søgte: 
 
 

      
 
 

• Klik på referencen for at se, i hvilket faneblad, den er lagt. 
 
 
Er der ingen match, vises det. 
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  Log ud af Covidence 9.
 
I alle skærmbilleder kan du i den blå topbar klikke på dit navn 
 
 

• Klik i pop-up menuen på ’Sign out’ 
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DEL 2: VURDERING AF LITTERATUREN 
 

 Introduktion til dataekstraktion 10.
 
Covidence kan både bruges til at ekstrahere data (’Data extraction’) fra 
randomiserede forsøg (RCT) og til at vurdere risikoen for bias i RCT (Quality 
assessment). To uafhængige reviewers – ’Reiewer 1’ og ’Reviewer 2’ skal 
ekstrahere data og vurdere ’risiko for bias’.  
 
Det er vigtigt, at man starter med at lave dataekstraktion, da man således finder 
ud af hvilke outcomes, der skal inkluderes i risiko for bias vurderingen. 
 
De to personer, som påbegynder dataekstraktionen, skal også lave ’risiko for bias’ 
vurderingen.  
 
Inden dataekstraheringen starter, skal en projektmedarbejder/metodekonsulent 
eller Fagkonsulenten lave en skabelon (”Review template”) i Covidence, der 
bruges til dataekstraheringen af PICO’et. Visse elementer er standard i Covidence, 
hvorimod andre elementer afhænger af det fokuserede spørgsmål. 
 
 
Det er altid fagkonsulenten Fagkonsulenten (kaldet ’1st Reviewer’ i Covidence), 
der skal starte dataekstrahering  i en ny mappe.  
 
Når Fagkonsulenten har oprettet en skabelon og selv har dataekstraheret, er det 
’Reviewer 2’s tur til at dataekstrahere. 
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 Sådan kommer du til starten på dataekstraktion 10.1.
 

• Ved ‘Extraction’ i funktionsoversigten:  
 
Klik på ’xx Studies to extract’   

 

 
 
 
 

• På Extraction siden:   
 
Klik på ’Start’  under ’Data extraction’ 
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 Udfyldelse af skabelonen 11.

 
Du udfylder hele skabelonen med de oplysninger du har fra artiklen. Husk at 
trykke ’Save’ hver gang du afslutter et faneblad. 
 
Udfyldelse af tal i tabellerne 

 
 
Har artiklen ikke opgivet tal, kan du klikke på ’Add missing data tag’. Herefter 
bliver feltet gråt. 
 

• Bruger artiklen median/interquartile range, noteres dette i ’Add note’, 
øverst oppe i højre hjørne. Alle ændringer overføres automatisk til alle 
interventioner. 

 
• Hvis et studie kun har 3 mdr. follow up, og I skal bruge 6 mdr., noteres 

denne i ’Add note’. (kan bruges i tilfælde af at man ikke finder andet). 
 

• OBS: Husk at opgive N. Hvis f.eks standardafvigelsen (SD, SE) eller antallet 
af patienter ikke er rapporteret i artiklen, skrives dette som en note under 
’Add note’. 

 
Når du er helt færdig, så klikker på ’Complete’, som du finder under fanen 
’Summary’. 
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 Konsensus ved data extraction 12.
 
Når  (Reviewer 2) også er færdig med dataekstraheringen, skal skal Reviewer1 og 
Reviewer 2 opnå konsensus.  
 
Det er hensigtsmæssigt, at de to personer, der har ekstraheret, laver konsensus 
sammen, så  uoverensstemmelser afklares mundtligt. 
 
Når begge har trykket ’Complete’, vil kasserne med ’Compare’ og ’Consensus’ 
dukke op.  
 

• Klik på ’Compare’ 
 

 
 
De værdier som ’Reviewer 2’ har tastet, fremkommer nu ved siden af 
Fagkonsulentens egne samt consensus. Nedenfor ses et eksempel på, når begge 
har tastet de samme værdier. 
 

 
 
Her ses et eksempel på, hvor der er uenighed.  
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Der klikkes på den korrekte værdi og den tilføjes automatisk i consensus 
kolonnen. 
 

 
 
 
Når consensus er opnået, skal du klikke på ’Complete’. Vil du se hvad du 
oprindelig selv skrev klik på ’My form’. Klikker du på ’Consensus’ kommer de tal 
og beskrevelser frem som I er enige om. 
 

 
 
 
 

 Ændring af konsensus 12.1.
 
Hvis der skal ændres i en konsensus, skal du kontakte Fagkonsulenten, der 
foretager det fornødne. 
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 Vurdering af risiko for bias 13.
 
Alle seks risk of bias domæner, der er omtalt i Cochrane’s Risk of Bias tool skal 
vurderes i Covidence. 
 
I YouTube har Covidence lagt en video op om vurdering af bias (på engelsk). 
 
Også her laver Fagkonsulenten risiko for bias-vurdering, inden du får startsignal til 
det samme. 
 

• Klik dig ind i det valgte studie og marker ’Start’ under ’Quality 
assessement’ 

 

 
 
 
Det er meget vigtigt at du vælger Cochrane RoB template der anvendes som 
skabelon i Sundhedsstyrelsen. Elles vil det senere hen give problemer, når data 
skal eksporteres til RevMan.  
 
  

 
Klik på Cochrane RoB template 
 
 
  

https://www.youtube.com/watch?v=U3Ontg6uQKo
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De seks domæner fremkommer nu. Klik på et domæne  
 

 
 

 
 

• Find et tekststykke der omhandler det domæne du har valgt.  
• Marker teksten og vælg i scroll down menuen hvilket bias domæne dette 

omhandler.  
• Husk at gemme tekst og kommentar (Save).  

 
OBS: Det samme tekststykke kan ikke bruges til to forskellige bias 
domæner. Hvis man ønsker at bruge det samme tekststykke til mere end et 
domæne løses dette ved at markere lidt mere f.eks. et punktum. 

 
• Klik herefter på ’Make judgement’ 

 
Marker om du mener der er High, Low eller Unclear risk of bias.  
(HUSK AT HIGH = HØJ RISIKO FOR BIAS = RINGE KVALITET)                                
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Tekststykke og din kommentar fremkommer nu i ’Annotations’.  
I ’Judgement comment’ kan du kommentere yderligere. 
 

 
 
 
Husk at gemme! 
 
Du fortsætter nu til alle domæner er behandlet, med samme fremgangsmåde. 
 
VIGTIGT: I domænerne: ’Blinding of participants and personnel’, ’Blinding of 
outcome assessor’ og ’Imcomplete outcome data’ vælges som udgangspunkt altid 
’All outcomes’ under outcome group. 
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 Konsensus på ’risiko for bias’ vurderingen 13.1.
 
Når du er færdig med ’risiko for bias’ vurderingen: 
 

• Klik på ’Complete’ 
 
Du og Fagkonsulenten skal nu sammenligne jeres 2 ’risiko for bias’ vurderinger. 
Her vil det også være en god idé at have Fagkonsulenten i telefonen eller in 
persona.  
 

• Klik på ’Compare’  
 
Sammen laver I nu konsensus. 
 

 
 
Nu vælger I den ’risiko for bias’ vurdering, I bliver enige om.  
 
Måske har I fra starten valgt det samme, så vil Covidence automatisk have 
overført jeres vurdring.  
 
Hvis I har valgt to forskellige, skal I selv klikke på den, I bliver enige om, så feltet 
bliver blåt.  
 
Husk også at vælge et teksstykke ind, som forklarer jeres vurdering. 
 

 
 
Denne proces gennemføres ved samlige domæner, indtil man er enig om alle 
punkter.  
 
Når I er færdige markeres ’Complete’ oppe i højre hjørne. 
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Vil du se hvad du oprindelig selv skrev klikkes på ’MY FORM’. Her kan du rette i 
dine egne vurderinger. 
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 Overblik over arbejdsprocessen 14.
 
Hvis du vil have et overblik over hvor langt I (Fagkonsulenten og Reviewer 2) er i 
arbejdsprocessen, kan du klikke dig ind på den pågældende PICO-mappe i 
oversigten for mapperne. 
 

 
 
Herfra kan du se statistik på ’Title and abstract screening’  
 

 
 
Eller klik på ’Full text screening’ 
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Eller ’Extraction’. Her kan du se hvor mange artikler, der er blevet ekstraheret 
fra og hvor mange der mangler. 
 

 
 

• Klik på ’Team settings’ for at se, hvem der er inviteret ind i den specifikke 
mappe 

 
Her ser du fordelingen af artikler mellem de enkelte arbejdsgruppemedlemmer. 
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 Husk 15.
 
 
a) Opgiv udfor hvert outcome, hvilket spørgekema der er benyttet samt evt. 

retning på skalaen. (higher/lower indicating better) 

 

b) Hvis der er benyttet medianer i stedet for mean skal dette beskrives i ”add 

not” 

 

c) Hvis follow-up tid i artiklen ikke svarer overens med den valgte follow-up tid 

for PICO’et, beskrives den valgte follow-up tid i ”Add note”. Hvis det viser sig 

at der ikke er nogen studier (eller kun få), der har benyttet den oprindeligt 

valgte follow-up tid, kan artiklens benyttes.  

 

  



 
 
 

37 
 

 Hjælp 16.
 

 Sundhedsstyrelsens kontaktpersoner 16.1.
 
 
Hjælp til håndtering af referencer i Covidence (afsnit 1-14 og afsnit 22-23): 
 
Kontaktpersoner 
Birgitte Holm Petersen, EUB: Tlf. 72 22 77 23, email: bhp@sst.dk  
Kirsten Birkefoss, EUB: Tlf. 72 22 76 87; email: kibi@sst.dk 
 
 
 
Hjælp vedr. vurdering af Risk of Bias eller Dataekstrahering i Covidence 
(afsnit 15-21 og afsnit 24): 
 
Kontaktpersoner 
Britta Tendal, EUB: Tlf. 72 22 76 09, email: brit@sst.dk 
Henriette Edemann Callesen, EUB: Tlf. 93 59 02 31, email: heec@sst.dk 
 
 
 

 Covidence support side 16.2.
 
Covidence har en hjælpefunktion, grupperet efter process. Der findes både tekstlig 
hjælp og videoer. 

 
Link til Covidence hjælp: http://support.covidence.org/help_center 

 
 
 
 

 Covidence support email 16.3.
 
På Covidence support side  
 
http://support.covidence.org/help_center  
 
er der nederst til højre et spørgsmålstegn, som linker til en email formular.  
 
Du kan også blot skrive til:  support@covidence.org  
 

  

mailto:bhp@sst.dk
mailto:kibi@sst.dk
mailto:brit@sst.dk
mailto:heec@sst.dk
http://support.covidence.org/help_center
http://support.covidence.org/help_center
http://support.covidence.org/help_center
mailto:support@covidence.org
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Bilag 1: Ordliste 
 
 
‘Review’ i Covidence 
terminology               = Mappe i Covidence 
 
Fagkonsulenten i Covidence  = Fagkonsulent på et PICO, der deltager i alle  
    processer.  
 
    Fagkonsulenten grovsorterer referencer ved  
    afstemning  i ’Title and Abstract Screening’,  
    finsorterer  ved afstemning  i ’Full Text  
    Screening’ og laver risk-of-bias vurdering og  
    dataekstraktion. 
 
Reviewer 2 i Covidence  = Et arbejdsgruppemedlem eller metodekonsulent 
    der bliver inviteret ind i Covidence af  
    Fagkonsulenten til samarbejde om et PICO. 
 
   ’Reviewer 2’ læser og finsorterer artikler ved 
    afstemning  i ’Full Text Screening’ samt laver  
    risk-of-bias vurdering og dataekstraktion 
 
Oversigtsbillede over  mapper 
   

 
 
 
Funktionsoversigt for en mappe 
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